
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne 6.12.2021   od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Jaroslav Strýhal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Milan Vančura                                                                                                                                                                                      

Josef Hanzl                                                                                                                                                                                             

Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                  

Dana Novotná                                                                                                                                                                             

Starosta:                                                                                                                                                                                                 

Ing. Pavel Vančura 

Zapisovatel:                                                                                                                                                                                           

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                                  

Předsedající určil ověřovatele zápisu p. Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka.  Pan starosta zahájil 

zasedání, konstatoval, že je přítomno  6 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele                                                                         

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                        

3)  Dopravní obslužnost na r. 2022                                                                                                                                                                   

4)  Žádost Centra sociálních služeb Poděbrady o.p.s. o poskytnutí neinvestiční dotace na r. 2022                                                                                                                                                                                     

5) Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za III.Q.2021                                                                           

6)  Žádost nájemce obecní hospody o odpuštění plateb nájemného                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

7)  Žádost o poskytnutí finančního daru na r. 2022 na činnost Českého svazu včelařů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
8)  Žádost ZŠ Daneta o poskytnutí finančního daru na neinvestiční náklady za žáka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

9)   Prodej pozemku č. 49 v k. ú. Dvořiště                                                                                                                                        

10) Žádost o prodej pozemku č. 82/1 v k. ú. Chroustov                                                                                                                 

11) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2022-2024                                                                                                     

12) Návrh rozpočtu obce na r. 2022                                                                                                                                                                                                                                

13) Úprava rozpočtu č. 7 a 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

14) Rozpočtové opatření č. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

15) Diskuze                                                                                                                                                                                               

16) Závěr      

 



K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení. 

 Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro………6….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Dopravní obslužnost na r. 2022  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s Příkazní smlouvou na zajištění dopravní obslužnosti na r. 2022. 

Výše příspěvku byla stanovena částkou 150,- Kč na občana.  

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Příkazní smlouvy na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 

2022 a ukládá starostovi tuto smlouvu v navrhovaném znění uzavřít.                                                                                                                              

Výsledek hlasování: Pro………………6…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

   

4.  Žádost Centra sociálních služeb Poděbrady o.p.s. o poskytnutí neinvestiční 

dotace na r. 2022                                                                                                                                                                                      

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se „Žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování 

sociálních a zdravotních služeb na rok 2022“  od Centra sociálních služeb Poděbrady, o.p.s. v celkové 

výši 30 300,-.                                                                               

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dotace v celkové výši 30 300,- Kč na r. 2022 na zajištění 

sociálních a zdravotních služeb Centrem sociálních služeb Poděbrady, o.p.s. Dále ukládá starostovi 

podepsat Smlouvu o poskytování sociálních a zdravotních služeb tímto centrem.                                                                                                                          

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

                                                                               

 

5. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za  III. Q.2021                                                                                                                                                                                                                                                                         

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou 

ztrátu z provozu obecní prodejny za III. čtvrtletí 2021 ve výši 41 857,- Kč. 

 



Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, spotřebnímu 

družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní prodejny v Chroustově za III. 

čtvrtletí r. 2021 ve výši 41 857,- Kč   

                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

6. Žádost nájemce obecní hospody o odpuštění nájemného  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí nájemce obecní hospody o odpuštění nájemného za měsíce 

listopad a prosinec 2021 z důvodu vládních proticovidových nařízení. Od 1.11. vstoupily v platnost nová 

pravidla pro sektor pohostinství a to vstup pouze pro očkované, testované nebo lidi po prodělání nemoci. Od 

22.11. byla zrušena možnost testu, což znamenalo další významný pokles návštěvnosti a od 26.11. byla tato 

opatření ještě zpřísněna. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje odpuštění nájemného nájemci obecní hospody za měsíce 

listopad a prosinec 2021 z důvodu vládních opatření proti šíření nemoci.                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

7. Žádost o poskytnutí finančního daru na r. 2022 na činnost Českého svazu včelařů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí Českého svazu včelařů, základní organizace Městec 

Králové o poskytnutí finančního daru na činnost na r. 2022. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí finančního daru na r. 2022 Českému svazu 

včelařů ve výši 1 000,- Kč. Tento finanční dar nepodléhá doložení vynaložených finančních 

prostředků ze strany obdarovaného.                                                                                                                          

Výsledek hlasování: Pro…………6…………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



8. Žádost o poskytnutí finančního daru ZŠ Daneta Hradec Králové 

Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí ZŠ Daneta Hradec Králové o poskytnutí finančního daru na úhradu 

neinvestičních nákladů pro žákyni z obce Chroustov. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje finanční dar ve výši 5000,- Kč na úhradu neinvestičních 

nákladů ZŠ Daneta Hradec Králové  

Výsledek hlasování: Pro…………6………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….……………….. 

Usnesení č. 7  bylo schváleno 

                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

9.  Prodej pozemku č. 49 v k. ú. Dvořiště                                                                                                                                            

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem prodeje pozemku p.p. č. 49 v k. ú. Dvořiště žadatelce                       

p. Hamsové o výměře 200 m2 v k. ú.  za stanovenou cenu dle obvyklé ceny  ve výši 149,04 Kč/m2. Záměr 

prodeje byl v zastupitelstvu obce projednán dne 18.10.2021 a byl řádně vyvěšen na úřední desce od 

25.10.2021 do 9.11.2021. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje prodej pozemku p.p.č. 49 v k.ú. Dvořiště p. Hamsové o 

výměře 200 m2 za stanovenou cenu 149,04 Kč/m2.  

Výsledek hlasování: Pro…………6………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….……………….. 

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

 

10. Žádost o  prodej pozemku č. 82/1 v k. ú. Chroustov    

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí o  prodej pozemku č. 82/1 – zahrada,  o výměře 1365 

m2 – zahrada, v k. ú. Chroustov, zapsaného na LV č. 1 pro obec a katastrální území Chroustov 

konkrétnímu zájemci. Pozemek není v současné době připraven k odprodání vzhledem k pracím na 

plotě kolem hasičské zbrojnice. Po dokončení plotu starosta navrhuje připravit tento pozemek 

k prodeji formou veřejné nabídky. 

  



 

 

11. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2022-2024      

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na                                     

r. 2022-2024. Sestavený předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na r. 2022-2024    

je dále předložen k veřejné diskuzi.    

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na                              

r. 2022-2024 v navrhovaném znění. 

Výsledek hlasování: Pro…………6………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….……………….. 

Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

12. Projednání návrhu rozpočtu obce na r. 2022   

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s předloženým návrhem rozpočtu na rok 2022, kdy rozpočtové 

příjmy jsou ve výši 4 416 070,- Kč a rozpočtové výdaje ve výši 7 072 267,- Kč. Schodek rozpočtu činí               

2 656 197,- Kč a bude kryt z finanční rezervy obce. Zastupitelstvo obce projednalo sestavený 

předložený návrh rozpočtu na rok 2022, který je dále předložen k veřejné diskuzi.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

13. Úprava rozpočtu č. 7 a 8 -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 7 a 8, přesun mezi položkami    

 

14. Rozpočtové opatření č. 4                                                                                                                                                  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 4/2021, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.4/2021. 

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 



15. Diskuze                                                                                                                                                                        

Bez diskuze                                                                                                                                                                            

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

16. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Předsedající ukončil zasedání ve   21:05 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6.12.2021 

Zápis vyhotovila: Ing. Pavel Vančura 

Ověřovatelé:       Jaroslav Strýhal 

                              Václav Nádvorník 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


